



## 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

上場会社名 ミネベア株式会社

コード番号 6479

(URL <http://www.minebea.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 山岸 孝行

責任者役職・氏名 常務執行役員 管理本部副本部長 屋代 榮

平成18年8月1日

上場取引所 東 大 名

本社所在都道府県

長野県

TEL(03)5434-8611

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	80,201	6.0	5,858	94.6	4,713	117.9	3,288	235.5
18年3月期第1四半期	75,690	6.1	3,010	7.4	2,163	9.1	980	370.2
(参考) 18年3月期	318,446	8.2	19,269	36.8	14,595	43.0	4,257	△23.7

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	8.24		—	
18年3月期第1四半期	2.46		—	
(参考) 18年3月期	10.67		—	

(注) ①持分法投資損益 19年3月期第1四半期 3百万円 18年3月期第1四半期 6百万円 18年3月期 5百万円

②期中平均株式数（連結） 19年3月期第1四半期 399,043,028株 18年3月期第1四半期 399,061,265株 18年3月期 399,052,181株

③売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期（自平成18年4月1日至平成18年6月30日）のわが国経済は、企業の設備投資及び個人消費という内需の好調に支えられ堅実なペースで拡大を続けました。米国経済は、個人消費や住宅投資の減速の影響が見られたものの安定成長を続けました。欧州経済は、総じて緩やかな成長を継続しました。中国では、依然として固定資産投資の高い伸びが続き景気が拡大しました。東南アジア諸国の経済も米国景気の成長の持続と中国の高成長により堅調に推移しました。

当社は、かかる経営環境下で、収益力の更なる向上を実現するために、徹底したコスト削減、高付加価値製品と新技術の開発及び拡販活動に注力してまいりました。

この結果、売上高は80,201百万円と前第1四半期に比べ4,511百万円（6.0%）の増収となり、営業利益は5,858百万円と2,847百万円（94.6%）の増益となりました。経常利益も4,713百万円と前第1四半期に比べ2,550百万円

（117.9%）の大幅増益となり、四半期純利益も3,288百万円と2,308百万円（235.5%）の大幅増益となりました。

(a) 事業の種類別セグメントの概況は、次のとおりであります。

機械加工品事業は、当社の主力製品であるボールベアリングの他に、主として航空機に使用されるロッドエンドベアリング、ハードディスク駆動装置（HDD）用ピボットアッセンブリー等のメカニカルパーツ、自動車及び航空機用のねじ及び防衛関連製品であります。前第1四半期に比べ、主力製品であるボールベアリングの売上は、自動車業界・情報通信機器関連業界への積極的な拡販により堅調に推移しました。ロッドエンドベアリングは、米国・欧州を中心に航空・宇宙産業向けに売上が増加しました。また、ピボットアッセンブリーも売上が増加しました。これらの結果、売上高は33,305百万円と前第1四半期に比べ2,732百万円（8.9%）の増収となりました。営業利益は、増産、継続的な原価低減の実施、基礎技術・製品技術・製造技術の追求に努めた結果6,228百万円と前第1四半期に比べ1,161百万円（22.9%）の増益となりました。

電子機器事業は、HDD用スピンドルモーター、情報モーター（ファンモーター、ステッピングモーター、振動モーター及びブラシ付DCモーター）、PC用キーボード、スピーカー、液晶用バックライト、インバーター並びに計測機器が主な製品であります。PC及び周辺機器、事務機器、家電向けに売上が順調に推移しました。特に、液晶用バックライト及びインバーターは、携帯電話・家電業界向けに売上が伸びました。これらの結果、売上高は46,896百万円と前第1四半期に比べ1,780百万円（3.9%）の増収となりました。営業損失は、スピンドルモーターの原価低減施策の継続、情報モーターの合理化施策等の効果があり、369百万円と前第1四半期に比べ1,687百万円の改善となりました。

(b) 所在地別セグメントの概況は、次のとおりであります。

日本地域は、売上高20,343百万円と前第1四半期に比べ990百万円（5.1%）の増収となり、営業利益も2,035百万円と2,300百万円の増益となりました。

アジア地域は、高成長を続けている中華圏を含み、多くの日本、欧米等のメーカーの生産拠点として重要な地域であります。売上は、情報通信機器関連業界の需要拡大や家電業界の需要に支えられ堅調に推移しました。HDD用スピンドルモーター、情報モーター等の原価低減施策等を続けており収益改善効果があらわれてきました。この結果、売上高は37,876百万円と前第1四半期に比べ1,548百万円（4.3%）の増収となり、営業利益は2,535百万円と187百万円（8.0%）の増益となりました。

北米地域は、米国生産のボールベアリング及び航空機関連業界等向けのロッドエンドベアリングが、受注・販売共に好調に推移しました。また、キーボードその他の輸入電子機器部品も堅調に推移しました。これらの結果、売上高は14,768百万円と前第1四半期に比べ1,127百万円（8.3%）の増収となり、営業利益は874百万円と328百万円（60.1%）の増益となりました。

欧州地域は、緩やかな経済成長の中で、ボールベアリング及びロッドエンドベアリング等が堅調に推移しました。この結果、売上高は7,214百万円、営業利益は413百万円と前第1四半期に比べそれぞれ848百万円（13.3%）の増収、33百万円（8.7%）の増益となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	342,550	119,939	34.9	299.36
18年3月期第1四半期	339,151	102,030	30.1	255.68
(参考) 18年3月期	349,862	117,577	33.6	294.65

(注) 期末発行済株式数（連結） 19年3月期第1四半期 399,042,929株 18年3月期第1四半期 399,061,220株 18年3月期 399,046,324株

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	11,877	△3,119	△11,899	21,062
18年3月期第1四半期	3,752	△4,232	1,973	23,406
(参考) 18年3月期	28,237	△19,120	△7,380	24,385

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当社グループは、「財務体質の強化」を主要な経営方針とし、総資産の圧縮、設備投資の抑制及び負債の削減等を進めております。当第1四半期末における現金及び現金同等物の残高は21,062百万円と、前第1四半期末に比べ2,344百万円(△10.0%)減少しました。

当第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)の各活動におけるキャッシュ・フローの状況は、税金等調整前四半期純利益5,205百万円及び減価償却費5,915百万円の発生等に対し、法人税等の支払い等による支出があった結果、営業活動によるキャッシュ・フローは11,877百万円の収入となり、前第1四半期に比べ8,125百万円

(216.6%)の大幅増加となりました。設備投資の支払いは3,594百万円と前第1四半期に比べ減少し、投資活動によるキャッシュ・フローは3,119百万円の支出と前第1四半期に比べ1,113百万円(26.3%)の支出の減少となりました。また、短期借入金10,103百万円の減少、配当金2,793百万円の支払い等により、財務活動によるキャッシュ・フローは11,899百万円の支出となり前第1四半期に比べ13,872百万円の支出の増加となりました。

○添付資料

四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結株主資本等変動計算書(当期)、四半期連結剰余金計算書(前期)、四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報、有価証券関係、生産、受注及び販売の状況

以上

[参考] 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	152,000	8,400	5,300	13.28
通期	310,000	19,000	10,000	25.06

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

今後の見通しにつきましては、平成18年5月9日の決算発表の業績予想に変更はありません。

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金	21,062		23,406		△2,343		24,385
2. 受取手形及び売掛金	66,541		66,308		232		66,362
3. たな卸資産	47,731		48,004		△273		48,914
4. 繰延税金資産	4,599		5,450		△851		3,402
5. その他	12,993		13,836		△843		10,784
6. 貸倒引当金	△266		△298		31		△285
流動資産合計	152,660	44.6	156,708	46.2	△4,047	△2.6	153,564
II 固定資産							
(1) 有形固定資産							
1. 建物及び構築物	103,912		97,200		6,711		104,435
2. 機械装置及び運搬具	230,970		201,846		29,124		232,021
3. 工具器具及び備品	50,458		50,786		△328		51,705
4. 土地	14,713		14,335		377		14,755
5. 建設仮勘定	1,582		1,516		65		1,517
6. 減価償却累計額	△239,608		△211,942		△27,666		△238,675
有形固定資産合計	162,028		153,744		8,284		165,759
(2) 無形固定資産							
1. のれん	9,435		10,224		△788		9,794
2. その他	3,490		3,645		△155		3,383
無形固定資産合計	12,926		13,869		△943		13,177
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券	10,120		6,294		3,825		10,963
2. 長期貸付金	49		37		12		46
3. 繰延税金資産	3,007		6,559		△3,551		4,552
4. その他	1,739		1,894		△155		1,772
5. 貸倒引当金	△52		△55		3		△55
投資その他の資産合計	14,864		14,729		134		17,279
固定資産合計	189,818	55.4	182,343	53.8	7,475	4.1	196,216
III 繰延資産	71	0.0	99	0.0	△28	△28.6	81
資産合計	342,550	100.0	339,151	100.0	3,399	1.0	349,862

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	27,969		28,695		△726		26,683
2. 短期借入金	70,191		85,813		△15,622		80,656
3. 1年以内に返済予定の 長期借入金	9,066		1,878		7,188		8,115
4. 1年以内に償還予定の 社債	3,000		—		3,000		3,000
5. 1年以内に償還予定の 新株引受権付社債	—		4,000		△4,000		—
6. 未払法人税等	2,938		2,144		793		3,045
7. 賞与引当金	3,123		2,806		316		3,518
8. 環境整備費引当金	—		807		△807		—
9. 事業構造改革損失引当金	2,949		—		2,949		3,286
10. その他	22,929		22,190		739		22,581
流動負債合計	142,168	41.5	148,337	43.7	△6,169	△4.2	150,886
II 固定負債							
1. 社債	36,500		38,000		△1,500		36,500
2. 長期借入金	43,000		47,987		△4,987		43,000
3. 退職給付引当金	479		142		336		641
4. 執行役員退職給与引当金	55		57		△1		49
5. その他	407		455		△48		576
固定負債合計	80,442	23.5	86,642	25.6	△6,200	△7.2	80,767
負債合計	222,611	65.0	234,980	69.3	△12,369	△5.3	231,653
(少数株主持分)							
少数株主持分	—	—	2,140	0.6	—	—	631
(資本の部)							
I 資本金	—	—	68,258	20.1	—	—	68,258
II 資本剰余金	—	—	94,756	27.9	—	—	94,756
III 利益剰余金	—	—	6,499	1.9	—	—	6,983
IV その他有価証券評価差額金	—	—	1,562	0.5	—	—	4,428
V 為替換算調整勘定	—	—	△68,991	△20.3	—	—	△56,784
VI 自己株式	—	—	△56	△0.0	—	—	△65
資本合計	—	—	102,030	30.1	—	—	117,577
負債、少数株主持分及び 資本合計	—	—	339,151	100.0	—	—	349,862

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金	68,258		—		—		—
2. 資本剰余金	94,756		—		—		—
3. 利益剰余金	10,272		—		—		—
4. 自己株式	△68		—		—		—
株主資本合計	173,219	50.6	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券 評価差額金	3,912		—		—		—
2. 為替換算調整勘定	△57,674		—		—		—
評価・換算差額等合計	△53,762	△15.7	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	481	0.1	—	—	—	—	—
純資産合計	119,939	35.0	—	—	—	—	—
負債、純資産合計	342,550	100.0	—	—	—	—	—

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額
I 売上高	80,201	100.0	75,690	100.0	4,511	6.0	318,446
II 売上原価	62,983	78.5	60,458	79.9	2,525	4.2	249,934
売上総利益	17,218	21.5	15,231	20.1	1,986	13.0	68,511
III 販売費及び一般管理費	11,359	14.2	12,221	16.1	△861	△7.0	49,242
営業利益	5,858	7.3	3,010	4.0	2,847	94.6	19,269
IV 営業外収益							
1. 受取利息	159		43		115		258
2. 受取配当金	34		50		△16		71
3. 持分法による投資利益	3		6		△2		5
4. その他	329		393		△63		1,167
営業外収益合計	527	0.7	494	0.7	33	6.7	1,503
V 営業外費用							
1. 支払利息	1,305		1,019		286		4,771
2. 為替差損	206		12		193		345
3. その他	159		308		△149		1,060
営業外費用合計	1,671	2.1	1,341	1.8	330	24.6	6,177
経常利益	4,713	5.9	2,163	2.9	2,550	117.9	14,595
VI 特別利益							
1. 固定資産売却益	61		9		51		415
2. 投資有価証券売却益	—		0		△0		191
3. 新株引受権戻入益	—		—		—		447
4. 製品補償損失戻入益	572		—		572		—
5. 貸倒引当金戻入額	14		—		14		—
特別利益合計	649	0.8	10	0.0	638	—	1,054
VII 特別損失							
1. 固定資産売却損	46		5		41		106
2. 固定資産除却損	111		75		35		763
3. 減損損失	—		803		△803		967
4. 投資有価証券売却損	—		0		△0		0
5. 関係会社事業整理損	—		—		—		86
6. 製品補償損失	—		—		—		171
7. 事業構造改革損失	—		—		—		3,475
8. 役員退職慰労金	—		458		△458		458
特別損失合計	157	0.2	1,343	1.8	△1,185	△88.2	6,029
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	5,205	6.5	830	1.1	4,374	526.7	9,620
法人税、住民税及び事業税	1,676		1,222		454		5,567
法人税等調整額	398		△937		1,335		1,574
法人税等合計	2,075	2.6	285	0.4	1,790	627.1	7,141
少数株主損失	159	0.2	435	0.6	△275	△63.4	1,778
四半期(当期) 純利益	3,288	4.1	980	1.3	2,308	235.5	4,257

3. 四半期連結株主資本等変動計算書（当期）

当第1四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高	68,258	94,756	6,983	△65	169,933
当第1四半期中の変動額					
四半期純利益			3,288		3,288
自己株式の取得				△2	△2
株主資本以外の項目の当第1四半期中の変動額（純額）					
当第1四半期中の変動額合計	－	－	3,288	△2	3,286
平成18年6月30日 残高	68,258	94,756	10,272	△68	173,219

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等 合計		
平成18年3月31日 残高	4,428	△56,784	△52,355	631	118,209
当第1四半期中の変動額					
四半期純利益					3,288
自己株式の取得					△2
株主資本以外の項目の当第1四半期中の変動額（純額）	△516	△889	△1,406	△149	△1,555
当第1四半期中の変動額合計	△516	△889	△1,406	△149	1,730
平成18年6月30日 残高	3,912	△57,674	△53,762	481	119,939



## 4. 四半期連結剰余金計算書（前期）

（単位：百万円）

科 目	前年同四半期 （平成18年3月期 第1四半期）	（参考） 平成18年3月期
	金 額	金 額
（資本剰余金の部）		
I 資本剰余金期首残高	94,756	94,756
II 資本剰余金四半期（期末）残高	94,756	94,756
（利益剰余金の部）		
I 利益剰余金期首残高	5,519	5,519
II 利益剰余金増加高	980	4,257
1. 四半期（当期）純利益	980	4,257
III 利益剰余金減少高	0	2,793
1. 配当金	—	2,793
2. 自己株式処分差損	0	0
IV 利益剰余金四半期（期末）残高	6,499	6,983

## 5. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前四半期(当期)純利益	5,205	830	9,620
2. 減価償却費	5,915	5,766	23,972
3. 減損損失	—	803	967
4. のれん償却額	272	265	1,073
5. 持分法による投資利益	△3	△6	△5
6. 受取利息及び受取配当金	△193	△94	△330
7. 支払利息	1,305	1,019	4,771
8. 有形固定資産売却益	△14	△4	△308
9. 有形固定資産除却損	111	75	763
10. 製品補償損失引当金の減少額	△577	—	—
11. 投資有価証券売却益	—	△0	△191
12. 新株引受権戻入益	—	—	△447
13. 売上債権の増加額	△628	△2,999	△110
14. たな卸資産の増減額(増加：△)	849	△763	2,082
15. 仕入債務の増減額(減少：△)	1,393	2,834	△1,215
16. 貸倒引当金の増減額(減少：△)	△20	7	△24
17. 賞与引当金の増減額(減少：△)	△389	△434	111
18. 環境整備費引当金の増加額	—	12	—
19. 退職給付引当金の増減額(減少：△)	△135	△187	219
20. 執行役員退職給与引当金の増減額 (減少：△)	6	7	△0
21. 事業構造改革損失引当金の増減額 (減少：△)	△336	—	3,286
22. 役員賞与の支払額	—	△23	△23
23. その他	1,657	△1,435	△6,846
小計	14,416	5,674	37,364
24. 利息及び配当金の受取額	156	57	330
25. 利息の支払額	△1,101	△866	△4,844
26. 法人税等の支払額	△1,592	△1,113	△4,612
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,877	3,752	28,237

	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有形固定資産の取得による支出	△3,594	△4,317	△21,897
2. 有形固定資産の売却による収入	740	175	3,047
3. 無形固定資産の取得による支出	△290	△69	△311
4. 投資有価証券の取得による支出	△0	△0	△0
5. 投資有価証券の売却による収入	—	0	216
6. 子会社株式の取得による支出	—	—	△342
7. 貸付による支出	△16	△4	△18
8. 貸付金の回収による収入	14	2	16
9. その他	26	△18	168
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,119	△4,232	△19,120
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入金増減額(減少:△)	△10,103	4,174	△3,671
2. 長期借入れによる収入	1,000	592	3,592
3. 長期借入金の返済による支出	—	—	△1,987
4. 社債の発行による収入	—	—	1,500
5. 新株引受権付社債の償還による支出	—	—	△4,000
6. 自己株式の取得による支出	△2	△0	△5
7. 配当金の支払額	△2,793	△2,793	△2,793
8. 少数株主への配当金の支払額	—	—	△14
財務活動によるキャッシュ・フロー	△11,899	1,973	△7,380
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△181	153	889
V 現金及び現金同等物の増減額 (減少:△)	△3,323	1,646	2,626
VI 現金及び現金同等物の期首残高	24,385	21,759	21,759
VII 現金及び現金同等物の四半期(期末)残高	21,062	23,406	24,385

6. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

	当第1四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）				
	機械加工品	電子機器	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	33,305	46,896	80,201	—	80,201
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,539	1,010	2,550	(2,550)	—
計	34,845	47,906	82,752	(2,550)	80,201
営業費用	28,617	48,276	76,893	(2,550)	74,343
営業利益又は営業損失（△）	6,228	△369	5,858	—	5,858
II 資産、減価償却費及び資本的支出					
資産	198,609	216,301	414,911	(72,360)	342,550
減価償却費	3,010	2,905	5,915	—	5,915
資本的支出	1,581	2,303	3,885	—	3,885

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な製品

- ① 機械加工品……………ベアリング、ピボットアッセンブリー、テープガイド、ファスナー、航空機用機械加工部品、防衛関連機器等
- ② 電子機器……………各種精密小型モーター等、キーボード、スピーカー、バックライト、ハイブリッドIC、インバーター、ひずみゲージ、ロードセル等

(単位：百万円)

	前第1四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日）				
	機械加工品	電子機器	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	30,573	45,116	75,690	—	75,690
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	685	400	1,085	(1,085)	—
計	31,258	45,517	76,775	(1,085)	75,690
営業費用	26,191	47,573	73,765	(1,085)	72,679
営業利益又は営業損失（△）	5,067	△2,056	3,010	—	3,010
II 資産、減価償却費及び資本的支出					
資産	191,534	215,721	407,255	(68,104)	339,151
減価償却費	2,677	3,088	5,766	—	5,766
資本的支出	1,822	2,564	4,387	—	4,387

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な製品

- ① 機械加工品……………ベアリング、ピボットアッセンブリー、テープガイド、ファスナー、航空機用機械加工部品、防衛関連機器等
- ② 電子機器……………各種精密小型モーター等、キーボード、スピーカー、バックライト、ハイブリッドIC、インバーター、ひずみゲージ、ロードセル等

(単位：百万円)

	前期（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日）				
	機械加工品	電子機器	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	129,595	188,851	318,446	—	318,446
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	3,803	2,371	6,174	(6,174)	—
計	133,398	191,222	324,621	(6,174)	318,446
営業費用	108,842	196,509	305,351	(6,174)	299,177
営業利益又は営業損失（△）	24,556	△5,287	19,269	—	19,269
II 資産、減価償却費、減損損失及び 資本的支出					
資産	205,437	218,790	424,228	(74,365)	349,862
減価償却費	11,437	12,535	23,972	—	23,972
減損損失	388	578	967	—	967
資本的支出	12,279	9,929	22,208	—	22,208

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な製品

- ① 機械加工品……………ベアリング、ピボットアッセンブリー、テープガイド、ファスナー、航空機用機械加工部品、防衛関連機器等
- ② 電子機器……………各種精密小型モーター等、キーボード、スピーカー、バックライト、ハイブリッドIC、インバーター、ひずみゲージ、ロードセル等

## (2) 所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)						
	日本	アジア	北米	欧州	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	20,343	37,876	14,768	7,214	80,201	—	80,201
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	38,643	39,161	415	438	78,659	(78,659)	—
計	58,986	77,037	15,184	7,653	158,861	(78,659)	80,201
営業費用	56,951	74,502	14,309	7,240	153,003	(78,659)	74,343
営業利益	2,035	2,535	874	413	5,858	—	5,858
II 資産	160,968	236,244	36,440	19,868	453,522	(110,971)	342,550

(注) 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

1. 国又は地域の区分方法・・・・・・地理的近接度によっております。
2. 各区分に属する主な国又は地域  
    アジア：タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等  
    北米　：米国  
    欧州　：イギリス、ドイツ、フランス、イタリア等

(単位：百万円)

	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)						
	日本	アジア	北米	欧州	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	19,353	36,328	13,641	6,366	75,690	—	75,690
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	38,994	38,431	376	917	78,720	(78,720)	—
計	58,348	74,760	14,018	7,283	154,410	(78,720)	75,690
営業費用	58,613	72,411	13,471	6,903	151,400	(78,720)	72,679
営業利益又は 営業損失 (△)	△265	2,348	546	380	3,010	—	3,010
II 資産	169,025	228,716	34,601	17,806	450,149	(110,997)	339,151

(注) 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

1. 国又は地域の区分方法・・・・・・地理的近接度によっております。
2. 各区分に属する主な国又は地域  
    アジア：タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等  
    北米　：米国  
    欧州　：イギリス、ドイツ、フランス、イタリア等

(単位：百万円)

	前期（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日）						
	日本	アジア	北米	欧州	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	77,856	155,423	59,467	25,698	318,446	—	318,446
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	166,627	162,506	1,599	1,968	332,702	(332,702)	—
計	244,483	317,929	61,067	27,667	651,148	(332,702)	318,446
営業費用	242,561	305,087	58,179	26,051	631,879	(332,702)	299,177
営業利益	1,922	12,842	2,888	1,615	19,269	—	19,269
II 資産	161,968	247,186	36,864	19,617	465,636	(115,773)	349,862

(注) 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

1. 国又は地域の区分方法………地理的近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国又は地域

アジア：タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等

北米  ：米国

欧州  ：イギリス、ドイツ、フランス、イタリア等

## (3) 海外売上高

(単位：百万円)

	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)			
	アジア	北米・南米	欧州	合計
I 海外売上高	38,655	12,173	8,586	59,415
II 連結売上高				80,201
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	48.2%	15.2%	10.7%	74.1%

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

① 国又は地域の区分方法・・・・・・地理的近接度によっております。

② 各区分に属する主な国又は地域

アジア : タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等

北米・南米 : 米国、カナダ、メキシコ等

欧州 : イギリス、ドイツ、フランス、イタリア、オランダ等

(単位：百万円)

	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)			
	アジア	北米・南米	欧州	合計
I 海外売上高	37,432	11,193	7,321	55,947
II 連結売上高				75,690
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	49.4%	14.8%	9.7%	73.9%

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

① 国又は地域の区分方法・・・・・・地理的近接度によっております。

② 各区分に属する主な国又は地域

アジア : タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等

北米・南米 : 米国、カナダ、メキシコ等

欧州 : イギリス、ドイツ、フランス、イタリア、オランダ等

(単位：百万円)

	前期 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)			
	アジア	北米・南米	欧州	合計
I 海外売上高	159,781	47,255	31,833	238,870
II 連結売上高				318,446
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	50.2%	14.8%	10.0%	75.0%

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

① 国又は地域の区分の方法・・・・・・地理的近接度によっております。

② 各区分に属する主な国又は地域

アジア : タイ、シンガポール、中国、台湾、韓国等

北米・南米 : 米国、カナダ、メキシコ等

欧州 : イギリス、ドイツ、フランス、イタリア、オランダ等



7. 有価証券関係

(1) その他有価証券で時価のあるもの

(単位：百万円)

種類	当第1四半期末 (平成18年6月30日)			前第1四半期末 (平成17年6月30日)			前期末 (平成18年3月31日)		
	取得原価	連結貸借 対照表計 上額	差額	取得原価	連結貸借 対照表計 上額	差額	取得原価	連結貸借 対照表計 上額	差額
その他有価証券で 時価のあるもの 株式	3,080	9,494	6,413	3,105	5,666	2,561	3,080	10,340	7,259
合計	3,080	9,494	6,413	3,105	5,666	2,561	3,080	10,340	7,259

(2) 時価評価されていない主な有価証券

(単位：百万円)

種類	当第1四半期末 (平成18年6月30日)	前第1四半期末 (平成17年6月30日)	前期末 (平成18年3月31日)
	連結貸借対照表計上額	連結貸借対照表計上額	連結貸借対照表計上額
その他有価証券	473	474	473
合計	473	474	473

(注) 非上場株式

8. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

(単位：百万円)

事業の種類別セグメント	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)	前期 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
機械加工品	32,999	32,013	130,796
電子機器	43,624	41,911	178,043
合計	76,623	73,924	308,839

- (注) 1. 金額は、販売価格によっております。  
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 3. 上記の金額は、セグメント間取引の相殺消去後の金額であります。

(2) 受注実績

(単位：百万円)

事業の種類別セグメント	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		前期 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
機械加工品	34,027	48,766	31,906	39,890	139,082	48,044
電子機器	47,965	24,350	49,431	26,861	189,586	23,281
合計	81,992	73,116	81,338	66,751	328,668	71,325

- (注) 1. 金額は、販売価格によっております。  
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 3. 上記の金額は、セグメント間取引の相殺消去後の金額であります。

(3) 販売実績

(単位：百万円)

事業の種類別セグメント	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)	前期 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
機械加工品	33,305	30,573	129,595
電子機器	46,896	45,116	188,851
合計	80,201	75,690	318,446

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 2. 上記の金額は、セグメント間取引の相殺消去後の金額であります。